
DWA NAJWIĘKSZE PRZYKAZANIA

Mojżesz zszedł z góry Synaj z dwiema kamiennymi tablicami. Na jednej były wypisane pierwsze
cztery przykazania, które dotyczyły relacji człowieka z Bogiem, a na drugiej sześć pozostałych przy-
kazań, które dotyczą relacji człowieka z bliźnimi.

Pan Jezus powiedział, że te dwie tablice można streścić w dwóch przykazaniach. Pierwsze: „Będziesz
miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem, a drugie:
Będziesz miłował bliźniego swego jak siebie samego” (Mt 22:37-39).

Te dwie rzeczy Jezus podkreślił  w modlitwie,  której  uczył swoich uczniów. Pierwsze trzy prośby
odnoszą się do pierwszego przykazania, a następne trzy do drugiego przykazania, które Jezus uzupe-
łnił jeszcze jednym przykazaniem, które obowiązuje Jego uczniów i które mówi: „Miłujcie się wza-
jemnie tak, jak ja was umiłowałem” (Jan 13:34).

Prawdziwy uczeń Jezusa stara się być skoncentrowany wyłącznie na woli Boga, aby zgodnie ze swoim
poznaniem, każde jego pragnienie było zgodne z wolą Boga, nie mając własnych pragnień, własnych
ambicji  ani uczuć niezgodnych z wolą Boga dla jego życia.  Jednocześnie stara się tak doskonale
miłować swoich braci, jak jego miłuje Jezus. Ale równocześnie ma świadomość, że jego postawa w
tych dwóch sferach nigdy nie będzie taka, jak być powinna, dlatego nieustannie dąży do tego celu i
jest gotów zapłacić każdą cenę, aby go osiągnąć.

Miłowanie braci, to troszczenie się o nich. Nie można się troszczyć o wszystkich ludzi na świecie,
bo taką zdolność ma tylko Bóg, ale każdy powinien się troszczyć o swoich współwyznawców stoso-
wnie do swoich możliwości i ta troska powinna być coraz większa.

Nikt w taki sposób nie zaczyna, ale pierwszym krokiem powinno być miłowanie swoich domowni-
ków tak, jak nas miłuje Jezus. Ale na tym nie poprzestajemy, lecz idziemy dalej, starając się miłować
naszych braci i nasze siostry w rodzinie Bożej tak, jak nas miłuje Jezus.

Celem do którego należy dążyć jest doskonałość i każdy z nas powinien być zdeterminowany, aby
to osiągnąć. To jest kierunek, w którym zmierzał apostoł Paweł, gdy powiedział: „Zapominam o tym,
co jest za mną i z uporem dążę do tego, co jest przede mną. Prę do celu po nagrodę za Boże powołanie,
które jest z góry w Chrystusie Jezusie” (Flp 3:13-14). Bożym powołaniem dla każdego z nas jest całko-
wite koncentrowanie się na woli Boga, aby w najwyższym stopniu miłować Jego samego i naszych
współwyznawców tak, jak Jezus umiłował nas, a pozostałych bliźnich jak samego siebie.
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